РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Лоховское муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.02.2021 г. № 8
с. Лохово

Об утверждении Положения «О порядке направлений
сведений для включения в реестр лиц, уволенных в
связи с утратой доверия, и исключения сведений из него»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства РФ от 05 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Лоховского муниципального образования, администрация Лоховского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «О порядке направлений сведений для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключения сведений из него» (прилагается).
2. Главному специалисту администрации (Н.Л. Кобелевой) опубликовать настоящее постановление в издании «Лоховский вестник» и разместить в подразделе «Лоховское сельское поселение» официального сайта администрации Черемховского районного муниципального образования (http://www.cher.irkobl.ru) в разделе «Поселения Черемховского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Лоховского муниципального образования А.Э. Поляковского.

Глава Лоховского
муниципального образования						А.Э. Поляковский

Приложение
к постановлению администрации
Лоховского муниципального
[bookmark: _GoBack]образования от 04.02.2021 г. № 8

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке направлений сведений для включения в реестр лиц,
уволенных в связи с утратой доверия, и исключения сведений из него

1. Настоящее Положение определяет порядок направления сведений для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, и исключения сведений из него.
2. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, должности муниципальной службы администрации Лоховского муниципального образования (далее – администрация), взыскания в виде увольнения  (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются администрацией, в которой это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального Закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.
4. Включение в реестр сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, размещение реестра на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляются в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.
5. Глава Лоховского муниципального образования определяет должностное лицо, ответственное за направление сведений в уполномоченный государственный орган, определенный Постановлением Правительства РФ от 05 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия» (далее - также Постановление Правительства РФ от 05 марта 2018 года № 228) в соответствии с Положением для их включения в реестр, а также для исключения из реестра сведений по основаниям, указанным в Постановлении Правительства РФ от 05 марта 2018 № 228 (далее – главный специалист администрации).
6. Сведения направляются в Аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области главным специалистом администрации Лоховского муниципального образования в течение 10 рабочих дней со дня принятия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
7.Главный специалист администрации Лоховского муниципального образования несет установленную законодательством Российской Федерации дисциплинарную ответственность за достоверность, полноту и своевременность направления сведений, указанных в пункте 6 настоящего Положения.
8. Одновременно в уполномоченное подразделение Аппарата Правительства Российской Федерации направляется заверенная главой Лоховского поселения копия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
9. Сведения о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключаются из реестра в случаях:
а) отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
б) вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
в) истечения пяти лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
г) смерти лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
10. Главный специалист обязан направить уведомление об исключении из реестра сведений в уполномоченное подразделение Аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области в течение 3 рабочих дней со дня наступления оснований, предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения.
11. Для исключения из реестра сведений по основанию, предусмотренному подпунктом «б» пункта 9 настоящего Положения, лицо, в отношении которого судом было принято решение об отмене акта, явившегося основанием для включения сведений в реестр, вправе направить в администрацию Лоховского поселения, посредством почтовой связи (передать на личном приеме граждан) письменное заявление с приложением нотариально заверенной копии решения суда.
12. Для исключения из реестра сведений по основанию, предусмотренному подпунктом «г» пункта 9 настоящего Положения, родственники или свойственники лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, вправе направить в администрацию Лоховского поселения, посредством почтовой связи (передать на личном приеме граждан) письменное заявление с приложением нотариально заверенной копии свидетельства о смерти.
13. В случае упразднения (ликвидации) администрации Лоховского поселения, письменные заявления, указанные в пунктах 11 и 12 настоящего Положения, направляются непосредственно в уполномоченное подразделение Аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области посредством почтовой связи (передаются на личном приеме граждан).